
MINISTERSTVO Objednací list číslo
PRO MÍSTNf
ROZVOJ ČR 745/2019-32

Číslo objednávky uveďte laskavě
na dodacím listu a faktuře

Vyřizuje:
Telefon:

IČO: 660 02 222
Bankovní spojení:
ČNB
Účet č.:

Zaokrouhlujte na celé Kč

Číslo úkolu: 366100/5166/15/32

Dodavatel: ROWAN LEGAL
IČO: 284 68 414
Na Pankráci 1683/127 140 00 Praha 4
Zastoupena:

Objednáváme
Poskytování právních služeb v oblasti zadávání veřejné zakázky
Rowan Legal (Poradce) na základě této Objednávky poskytne MMR (Klient) Služby spočívající
v poskytování komplexního právního poradenství při zadání veřejné zakázky na Pořízení
MS2021+ včetně zajištění servisních a rozvojových služeb pro MS2014+ a MS2021+, zadávané
v soutěžním dialogu, a to od zahájení zadávacího řízení do fáze ukončení kvalifikační části
soutěžního dialogu.

Součástí plnění je příprava zadávacích podmínek, včetně kvalifikační dokumentace, podpora při
posuzování splnění kvalifikace, případná jednání s UOHS, vyřizování žádostí o vysvětlení
zadávacích podmínek, námitek, jakožto dalších činností souvisejících s předmětným zadávacím
řízením, včetně smluvního zastoupení zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení.

Požadavky na termíny plnění a místo plnění

Plnění bude poskytováno průběžně v termínech dle potřeb objednatele do vyčerpání
disponibilního rozpočtu nebo do ukončení potřebných aktivit.

Výstupy budou předkládány v termínech a formě dle dohody se zástupci MMR.

Místo plnění: Praha

Termín předání

Práce budou probíhat průběžně dle vývoje soutěžního dialogu a dle potřeb MMR.

Cena a platební podmínky

Celková cena za poskytnutí plnění je stanovena na 200 000 Kč bez DPH (242 000 Kč včetně
DPH). Celková cena je konečná a nepřekročitelná.

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1

tel.:+420224 861 111
fax: +420 224 861 333
IČ: 66 00 22 22
www.mmr.cz

http://www.mmr.cz


MINISTERSTVO Objednací list číslo
pro místní
ROZVOJ ČR 745/2019-32

Vyplacení peněžních prostředků za poskytnutá plnění bude prováděno na měsíční bázi a je
podmíněno akceptací výstupů ze strany MMR v návaznosti na počtu odpracovaných hodin
v předchozím kalendářním měsíci. Hodinová sazba je stanovena na 2 500 Kč bez DPH.

Doba splatnosti faktury bude minimálně 14 dní od doručení objednateli.

V případě překročení lhůt plnění může zadavatel požadovat po dodavateli uhrazení pokuty ve
výši 0,1% z hodnoty objednávky za každý den prodlení.

Kontaktní osobou ve věci této objednávky ze strany MMR je

Další ustanovení

MMR ČR si vyhrazuje možnost odstoupení od objednávky na základě písemného oznámení
zaslaného kontaktní osobě dodavatele. V tomto případě bude uhrazena částka odpovídající již
odvedené části plnění.

Mlčenlivost
1. Poradce je povinen po celou dobu účinnosti této Smlouvy a dále i po skončení

spolupráce mezi Poradcem a Klientem zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech,
o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním Služeb. Poradce je povinen zajistit,
aby se jeho povinnost podle předchozí věty vztahovala rovněž na advokáty s ním
spolupracující a zaměstnance Poradce. Bude-li Poradce považovat zproštění své
povinnosti mlčenlivosti za nezbytné, požádá Klienta o zproštění povinnosti mlčenlivosti
ve vztahu ke konkrétnímu subjektu a případu. Klient je povinen se písemně vyjádřit
nejpozději do 15 dnů od obdržení žádosti Poradce s tím, že nedoručí-li své vyjádření
v této lhůtě Poradci, má se za to, že se zproštěním mlčenlivosti nesouhlasí.

2. Klient může předem písemně zprostit Poradce povinnosti mlčenlivosti ve vztahu
k určeným subjektům, a to ve specifikovaném rozsahu či pro specifikované případy.
Takovýto souhlas je Klient oprávněn kdykoliv odvolat s účinností ke dni doručení tohoto
odvolání zproštění povinnosti mlčenlivosti Poradci. Poradce je zproštěn povinnosti
mlčenlivosti pro účely případných kroků souvisejících s náhradou, minimalizací či
prevencí škod hrozících Klientovi, to však pouze v nezbytně nutném rozsahu.

3. Poradce je oprávněn sdělovat skutečnosti, na něž se jinak vztahuje povinnost
mlčenlivosti, osobám, které se s ním podílejí na poskytování Služeb, vždy však pouze v
rozsahu nezbytně nutném pro jejich řádné poskytování.

4. Povinností mlčenlivosti není Poradce (a ani advokáti s ním spolupracující či zaměstnanci
Poradce) vázán v rozsahu nezbytném pro řízení před soudem nebo jiným orgánem, je
li předmětem řízení spor mezi Poradcem a Klientem nebo jeho právním nástupcem,
anebo v případě disciplinárního řízení souvisejícího s poskytováním služeb Klientovi.
Povinností mlčenlivosti není Poradce (a ani advokáti s ním spolupracující či zaměstnanci
Poradce) vázán též v případech, u nichž to stanoví právní předpis.

5. Poradce je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací včetně opatření
zabraňujících přístupu neoprávněných osob k osobním údajům. Poradce má povinnost
zachovat mlčenlivost i po skončení této Smlouvy.

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1

tel.: +420 224 861 111
fax: +420 224 861 333
IČ: 66 00 22 22
www.mmr.cz

mailto:ian.seql@mmr.cz
http://www.mmr.cz


MINISTERSTVO 

PRO MfSTNf 
ROZVOJ ČR

Objednací list číslo 
745/2019-32

Povinnost hradit škodu a sankce
1. Poradce je povinen K lientovi hrad it škodu, kterou m u vadným poskytováním S lužeb 

způsobil do stanovené výše (č l. 6 n íže). Vzn ikne-li škoda v důsledku pochybení Poradce 

v soudním  řízení, vzn iká odpovědnost pouze tehdy, pokud není pochyb, že by K lient byl 

v řízení jinak úspěšný. Poradce je povinen nahradit K lientovi nem ajetkovou újm u 

v případě, že to zvlášť  stanoví zákon.

2. Poradce se povinnosti hradit škodu zce la nebo zčásti zprostí, prokáže-li, že škoda 

vzn ik la z důvodů na straně K lienta , ze jm éna v důsledku jeho vlastního jednání, 

nedosta tkem asistence a součinnosti, předáním nesprávných či neúplných in form ací 

nebo podkladů, nebo prod lení s poskytováním inform ací, podkladů nebo jiné 

součinnosti. Poradce se odpovědnosti zprostí též:

a . p rokáže-li, že škodě nem ohl zabrán it an i při vynaložení veškerého úsilí, které 

lze na něm spraved livě požadovat, nebo takové úsilí nem ohl ani vyvinout 

v důsledku nečinnosti K lienta ; anebo

b. vzn ik la-li škoda jednáním  K lienta v rozporu s doporučením i Poradce; anebo

c. vzn ik la-li škoda v přím é souvis losti s vykonáním  příkazu K lienta Poradci, který 

Poradce označil jako nevhodný a na jehož provedení však K lient přes 

upozornění Poradce trval; anebo

d. vzn ik la-li škoda z důvodů vyšší m oci (v is m aior), oko lností vy lučujících povinnost 

k náhradě škody ve sm yslu § 2913 O bčanského  zákoníku nebo z důvodů, které 

nem ohl Poradce ovlivn it.

3 . Poradce při poskytování S lužeb neodpovídá za použití právního názoru, který je nový, 

nebo pokud přís lušný právní předp is připouští různý výklad, nebo se různé výklady 

ob jevu jí v právní lite ratuře , nebo pokud je právní názor použit při prosazování zá jm ů 

K lienta . Poradce též neodpovídá za právní názor, který je sice rozporu s dosavadní 

jud ikaturou či právní lite raturou, avšak s touto skutečností K lienta seznám il.

4 . Poradce při poskytování S lužeb neodpovídá za jakouko li ú jm u vzn ik lou užitím rady 

Poradce či výstupů vzn ik lých v rám ci poskytování S lužeb Poradcem k úče lu od lišném u 

od úče lu vyp lýva jícího z dané S lužby nebo z výslovné písem né dohody m ezi Poradcem  

a K lientem .

5. Škodu vzn ik lou m arným  uplynutím  lhůty m ůže být Poradce povinen hradit pouze tehdy, 

pokud v té to  věci převza l zastoupení s dostatečným  časovým  předstihem  před up lynutím  

té to lhůty a byly m u včas ze strany K lienta sdě leny veškeré okolnosti pro běh lhůty 

rozhodné.

6. Za škodu se považují ze jm éna ušlý z isk K lienta nebo ztrá ta K lienta , pokud vzn iknou 

z důvodů, za které Poradce odpovídá. K lient souhlasí, že kum ulativn í výše jeho 

případného nároku na náhradu škody, a to včetně veškerých nároků na sankce, se vůči 

Poradci om ezuje na částku 50.000.000,- Kč (s lovy: padesát m ilionů korun českých). N ad 

tu to částku náhrada škody K lientovi nepřís luší.

7 . V případě vzn iku povinnosti Poradce hrad it škodu způsobenou K lientovi je náhrada 

škody spla tná plněním pojišťovny v sou ladu s po jiš těním profesní odpovědnosti 

Poradce.

M in isterstvo pro m ístní rozvoj Č R
Starom ěstské nám ěstí 6

110 15 P raha 1
te l.:+420 224 861 111
fax: +420 224 861 333
IČ : 66 00 22 22

w w w .m m r.cz

http://www.mmr.cz


MINISTERSTVO Objednací list číslo
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR 745/2019-32

8. V případě, že Poradce neposkytne Službu ve sjednaném termínu, je Klient oprávněn
požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč, a to za každý započatý den
prodlení.

9. Pokud by došlo k nesprávnému postupu Klienta z důvodu opomenutí či chyby Poradce
při poskytování Služeb dle této Smlouvy, je Klient oprávněn požadovat po Poradci
uhrazení smluvní pokuty ve výši rovnající se sankci uložené rozhodnutím příslušného
orgánu státní správy nebo jiným orgánem veřejné moci.

10. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti Poradce dle. této Smlouvy, je Klient oprávněn
požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ
porušení povinnosti.

11. Ujednáním o smluvních pokutách dle předchozích odstavců tohoto článku není dotčeno
právo Klienta na náhradu škody, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu.
Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2050 Občanského zákoníku se nepoužije.

V Praze dne
Datum:2019.10.09 11:57:21 +02W

ředitel Odboru národních

Objednávku akceptoval a převzal

V Praze dne Datum: 2019.10.09 13:21:16
+02'00'

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1

tel.:+420224 861 111
fax: +420 224 861 333
IČ: 66 00 22 22
www.mmr.cz

http://www.mmr.cz

